1

Договор

об образовании по образовательным программам дошкольного образования № _______

Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, дом 95, корп.2,  литера А                                       "     "                2025 года
                        (место заключения договора)                                                                                                                               (дата заключения договора)

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №37 Кировского

района Санкт-Петербурга, осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на

основании лицензии от 27 июня 2014 года  серия 78 Л 01 N 0001077, выданной  Комитетом по образованию Санкт-

Петербурга, именуемый в  дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Дмитриевой Елены Владимировны,
действующего на основании Устава,  утвержденного распоряжением Комитета по образованию  Санкт-Петербурга,  от

26.09.2022  года № 1913-р, и

________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего воспитанника

________________________________________________________________________________________________________,

                                               (фамилия, имя, отчество (при наличии),  дата рождения)

проживающего по адресу:

________________________________________________________________________________________________________

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)_

именуемый в    дальнейшем "Воспитанник", совместно  именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем.

I. Предмет договора

     1.1.  Предметом   договора   являются   оказание     образовательной организацией Воспитаннику  образовательных

услуг в рамках   реализации основной образовательной  программы  дошкольного  образования    (далее - образовательная

программа) в соответствии с федеральным   государственным образовательным  стандартом    дошкольного  образования

(далее  -   ФГОС дошкольного  образования),  содержание  Воспитанника  в   образовательной организации, присмотр и

уход за Воспитанником.

     1.2. Форма обучения очная.

     1.3. Наименование образовательной программы: основная образовательная программа ГБДОУ детского сада №37

Кировского района Санкт-Петербурга.

     1.4. Срок   освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент   подписания   настоящего

Договора     составляет 12 дней.
     1.5. Режим пребывания Воспитанника в образовательной   организации - с 7.00. до 19.00.

     1.6. Воспитанник зачисляется в группу № ______ общеразвивающей направленности    с 01.07.2025 по 16.07.2025.

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Участвовать в образовательной деятельности образовательной организации, в том числе, в формировании

образовательной программы.

2.2.2. Получать от Исполнителя информацию:

-по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора;
-о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время его пребывания в образовательной организации, его

развитии и способностях, отношении к образовательной деятельности.

2.2.3. Знакомиться с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности,

с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанника и Заказчика.

2.2.4. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с детьми в образовательной организации

(утренники, развлечения, физкультурные праздники, досуги, дни здоровья и др.).

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с уставом образовательной организации, с лицензией

на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанников

и Заказчика.
2.3.2. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Воспитанника, его

интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов.

2.3.3. Создавать безопасные условия обучения, воспитания, присмотра и ухода за Воспитанником, его содержания в

образовательной организации в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.

2.3.4. Обучать Воспитанника по образовательной программе, предусмотренной пунктом 1.3 настоящего Договора.

2.3.5. Обеспечить реализацию образовательной программы средствами обучения и воспитания, необходимыми для

организации учебной деятельности и создания развивающей предметно-пространственной среды.

2

2.3.6. Обеспечивать    Воспитанника    необходимым    сбалансированным питанием: четырёх разовое питание в

соответствии с режимом дня возрастной группы (завтрак, второй завтрак, обед, горячий полдник).

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику дополнительные образовательные услуги,

указанные в приложении к настоящему Договору, в размере и порядке, определенными в разделе IV настоящего Договора,
а также плату за присмотр и уход за Воспитанником.

2.4.2. При поступлении Воспитанника в образовательную организацию и в период действия настоящего

2.4.3. Предоставлять в Образовательное учреждение медицинское заключение (медицинскую справку) после

перенесенного Воспитанником заболевания с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии

контакта с инфекционными больными в первый день возобновления Воспитанником посещения (при проведении

утреннего фильтра).

2.4.4. Предоставлять в Образовательное учреждение медицинское заключение (медицинскую   справку) в случаях, если

родитель (законный представитель) Воспитанника накануне дня (дней) непосещения не предоставил руководителю

Образовательного учреждения заявление с указанием причины непосещения.

III. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее   исполнение обязательств по договору, порядок

разрешения споров

3. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств   по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и    настоящим Договором.

IV. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и

подписаны уполномоченными представителями Сторон.

V. Заключительные положения
5.1. Настоящий      договор      вступает     в     силу     со     дня     его    подписания    Сторонами    и    действует   на

протяжении времени пребывания Ребенка в учреждении до момента расторжения настоящего договора.

                  VI. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель

Государственное бюджетное дошкольное  образовательное
учреждение детский сад №37 Кировского района  Санкт-

Петербурга

198261, Санкт-Петербург,

Проспект Ветеранов, дом 95, корпус 2, литера А;

Телефон/ факс: 755-21-05 (кабинет заведующего);

759-35-66 (мед.кабинет)

Эл.почта: dou37@kirov.spb.ru

Официальный сайт: http://dou37.kirov.spb.ru/

Заведующий  ГБДОУ детским  садом  №37

Кировского района Санкт-Петербурга

Дмитриева Елена Владимировна

__________________________________

(ф.и.о., подпись)

Заказчик

ФИО ________________________________________
________________________________________

Паспортные данные

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Адрес места жительства

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Контактные данные
________________________________________

________________________________________

(ф.и.о., подпись)

mailto:dou37@kirov.spb.ru
http://dou37.kirov.spb.ru/